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Nanoreaktory na raka

Nanoreaktory to nic innego jak zamknięte w odpowiedniej polimerowej osłonce naturalne enzymy,
które dostarczone w odpowiednie miejsce w chorym organizmie, przeprowadzą enzymatyczną
reakcje aktywującą nietoksyczne substancje chemiczne, zmieniając je w bardzo silnie działające leki
przeciwnowotworowe.
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"By umożliwić szybki transport niezbędnych substratów, tzw. proleków dla reakcji enzymatycznej
zachodzącej wewnątrz nanoreaktora, jego osłonka polimerowa wzbogacona została bakteryjnymi
białkami kanałowymi, które ułatwiają uwalnianie aktywowanego leku do chorej komórki" - tłumaczy
doktor Patrick Van Gelder z belgijskiego Vrije Universiteit Brussel (VUB).

Usuwanie produktów reakcji z wnętrza miniaturowego reaktora powoduje "zasysanie" nowej porcji
substratów wykorzystywanych przy reakcji enzymatycznej.
Jak większość nowoczesnych, nanotechnologicznych układów, polimerowe nanoreaktory powstają
same, w procesie zwanym samoorganizacją.

"Wydajność reaktora może być dowolnie modulowana poprzez zmianę ilości białek kanałowych, czyli
przepustowość systemu kanałów, którymi uwalniane są aktywne antynowotworowe leki" - dodaje dr
Van Gelder.

Nanoreaktory mogą stać się bardzo uniwersalnym narzędziem nowoczesnej medycyny. Oprócz
ewentualnego zastosowania w terapii przeciwnowotworowej mogą służyć jako elementy terapii
genowej, urządzenia do diagnostyki czy monitoringu prowadzonego we wnętrzu komórki.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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